Municipio de Zapopan, Jalisco.

Estado analitico del ejercicio del presupuesto de egresos
Clasificacién funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de Enero al 30 de junio del 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos
iaci Subejercicio
Aprobado Ampllam‘ones/ Modificado Devengado Pagado z
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto

$5,606,551,441.68
$30,684,740.82
$151,994,215.93
$2,108,973,990.11
$0.00
$1,585,069,434.02
$0.00
$1,395,641,575.29
$334,187,485.51

$2,786,986,687.32
$589,437,378.11
$1,516,155,545.04

$147,413,588.16
$199,865,000.00
$136,165,324.21
$197,949,851.80

$66,320,000.00
$66,320,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,147,552,780.00
$0.00
$1,147,552,780.00
$0.00

$0.00

$9,607,410,909.00

$99,545,199.59
$0.00
$113,653,247.05
$10,132,211.42
$0.00
$27,824,703.71
$0.00
-$55,644,060.70
$3,579,098.11

$392,662,259.63
-$22,426,019.90
$366,139,134.34

$21,602,042.45
-$1,955,050.15

$6,397,166.73
$22,904,986.16

$828,001.00
$828,001.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$173,474,511.57
$0.00
$173,474,511.57
$0.00

$0.00

$666,509,971.79

$5,706,096,641.27
$30,684,740.82
$265,647,462.98
$2,119,106,201.53
$0.00
$1,612,894,137.73
$0.00
$1,339,997,514.59
$337,766,583.62

$3,179,648,946.95
$567,011,358.21
$1,882,294,679.38
$0.00
$169,015,630.61
$197,909,949.85
$142,562,490.94
$220,854,837.96

$67,148,001.00
$67,148,001.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,321,027,291.57
$0.00
$1,321,027,291.57
$0.00

$0.00

$10,273,920,880.79

$2,658,300,263.94
$12,879,803.39
$196,205,186.76
$942,669,566.51

$741,920,434.50

$605,406,117.70
$159,219,155.08

$1,157,180,971.49
$251,968,555.60
$503,854,683.43

$72,889,779.59
$161,678,829.41
$66,836,864.15
$99,952,259.31

$39,433,392.34
$39,433,392.34
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$403,500,838.43
$0.00
$403,500,838.43
$0.00

$0.00

$4,258,415,466.20

$2,611,553,271.98
$12,879,803.39
$196,205,186.76
$895,944,479.74

$741,898,529.31

$605,406,117.70
$159,219,155.08

$1,156,410,486.93
$251,847,270.84
$503,790,752.35

$72,877,404.71
$161,677,745.97
$66,836,864.15
$99,380,448.91

$39,433,392.34
$39,433,392.34
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$398,268,078.43
$0.00
$398,268,078.43
$0.00

$0.00

$4,205,665,229.68

$3,047,796,377.33
$17,804,937.43
$69,442,276.22
$1,176,436,635.02
$0.00
$870,973,703.23
$0.00
$734,591,396.89
$178,547,428.54

$2,022,467,975.46
$315,042,802.61
$1,378,439,995.95
$0.00
$96,125,851.02
$36,231,120.44
$75,725,626.79
$120,902,578.65

$27,714,608.66
$25,633,534.29
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$917,526,453.14
$0.00
$917,526,453.14
$0.00

$0.00

$6,015,505,414.59

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




